9.170 Änderungen vorbehalten
Bestell-Nr.
CM-16-… CM-20-… CM-25-…Bitte komplettieren
gemäß Bestellschlüssel.
Kolben-Ø (mm) 16 20 25
Kraft bei 6 bar in N*
Ausfahren 109 170 265
Einfahren 93 142 223
Anschlussgröße M 5 G1/8 G1/8
Kolbenstangengewinde M 6 M 8 M 10 x 1,25
Arbeitsdruck 1 . . . 10 bar
Temperaturbereich – 30 °C . . . + 80 °C
Medium Druckluft nach ISO 8573-1: 2001, Klasse 7 4 – und frei von aggressiven Bestandteilen
Standardhublängen 10, 25, 40, 50, 80, 100, 125, 10, 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 320, 400,
(mm)** 160, 200, 250, max. 250 500, max. 600
Werkstoffe*** Zylinderrohr: AISI 304 (1.4301)
Zylinderköpfe: AISI 304 (1.4301)
Kolbenstange: AISI 316 (1.4401)
Dichtungen: PU
Bestellschlüssel
Bauar t und Funktion
Doppeltwirkender Pneumatikzylinder mit Magnetkolben und einstellbarer Endlagendämpfung oder Dämpfungs scheiben in den Endlagen.
Zylinderkopf und -boden sind mit dem Zylinderrohr durch Rollieren fest verbunden. Sonderhublängen sind auf Wunsch lieferbar.
Produkte dieser Baureihe sind auch in -geschützter Ausführung nach 94/9/EG (ATEX) lieferbar. Weitere  Einzelheiten siehe Kapitel 13.
CM-16-025
Baureihe Kolben-Ø Hublänge (mm)
CM – Standardzylinder
CMDE – mit durchgehender Kolbenstange
CMP – mit einstellbarer Endlagendämpfung (Ø 20 + 25)
CMPDE – mit einstellbarer Endlagendämpfung und durchgehender Kolbenstange (Ø 20 + 25)
* Die Reibung im Zylinder wurde berücksichtigt.
** Bei großen Hublängen ist die maximale Knickbelastung der Kolbenstange zu beachten (siehe Seite 9.240).
*** Andere Werkstoffe auf Anfrage.
CM CMDE
CMP CMPDE
Pneumatik-Rundzylinder Baureihe CM
Doppeltwirkend mit Magnetkolben, ISO 6432, Edelstahl
M5 und G1/8 • Kolben-Ø 16 bis 25 mm
9
9.171Änderungen vorbehalten
Pneumatik-Rundzylinder Baureihe CM
Doppeltwirkend mit Magnetkolben, ISO 6432, Edelstahl
M5 und G1/8 • Kolben-Ø 16 bis 25 mm
SW
M + Hub
XC + Hub
P + Hub
Ø A1 AM B C CD CH EE EW KK L M N P SW WF XC
16 6 16 M 16 x 1,5 19 6 5 M 5 12 M 6 9 109 18 53 22 22 82
20 8 20 M 22 x 1,5 27 8 7 G1/8 16 M 8 12 131 20 67 27 24 95
25 10 22 M 22 x 1,5 30 8 9 G1/8 16 M10 x1,25 12 140 22 68 27 28 104
H 9 d 13
Pneumatik-Rundzylinder Baureihe CMDE + CMPDE
Kolben-Ø 16 – 25 mm
Doppeltwirkend mit durchgehender Kolbenstange
nach ISO 6432, Edelstahl
SW
WF + Hub
P + Hub
Ø A A1 B C F L P R CH SW WF
16 M 6 6 M 16 x 1,5 19 16 18 53 M 5 5 22 22
20 M 8 8 M 22 x 1,5 27 20 20 67 G1/8 7 27 24
25 M10 x 1,25 10 M 22 x 1,5 30 22 22 68 G1/8 9 27 28
Abmessungen für Baureihe CM + CMP (Ø 20 + 25)
Abmessungen für Baureihe CMDE + CMPDE (Ø 20 + 25)
9.172 Änderungen vorbehalten
Kolbenstangenzubehör
Zylinderbefestigungen